
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5 150— 4400 SALTA

REPÚBLICA ARGENTINA   

Salta, 13 de Diciembre de 2.010.-

EXP-EXA. N° 8.521/2010-

RESCD-EXA: N° 717 /2010

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Esp. Susana Briones de Geittling, Profesora de
la cátedra de Inglés, solicita efectuar un Llamado a Inscripción de Interesados, a fin de cubrir, con
carácter de urgente, un (1) cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación
Simple en la asignatura Inglés para las carreras que se dictan en esta Facultad, y;

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 05 vta. la Comisión de Hacienda aconseja, desde el punto de vista económico, hacer
lugar a lo solicitado.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación mediante despacho de fecha 23/11/10 autoriza
el llamado.

Que, se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en las Res. N° 164/04 y 172/09
del Consejo Directivo de esta Facultad.

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 01/12/10, aprueba por unanimidad, los
despachos de las Comisiones de Docencia e Investigación y de Hacienda con el agregado: "solicitar e
incorporar a las presentes actuaciones, los Currículo de los docentes propuestos y que no pertenecen
a esta Facultad" Se constituye en Comisión para efectuar el sorteo de los docentes que conformarán
la Comisión Asesora respectiva.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I°.- Llamar a Inscripción  de Interesados para cubrir un (1) cargo, en la categoría de Jefe
de Trabajos Prácticos con dedicación simple en la asignatura Inglés para las carreras que se dictan en
esta Facultad.

ARTICULO 2°.- Conformar la Comisión Asesora, que entenderá en la presente convocatoria, de la
siguiente forma:

Titulares: Lic. Rodolfo Fenoglio
	

Suplentes: Prof. Elena Carlsen de Escudero
Prof. Nieves Norma Susana Fernández 	 Prof Silvia Sastre de Barbarán
Prof Liliana A. Fortuny	 Esp. Susana Briones de Gdttling

ARTICULO 3°.- Fijar el Cronograma del modo que se expl icita seguidamente:

Publicación: 13, 14 y 15 de diciembre de 2.010
Período de Inscripción: 17 al 20 de diciembre de 2010.
Cierre de Inscripción: 20 de diciembre de 2.010 a hs. 12.00



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA   

RESCD-EXA: N° 717/2010

Publicación de lista de Inscriptos: del 1° al 4 de febrero de 2.011
undmtc excusaciones: 7 y 8 de febrero de 2.011

Sorteo de temas: 09 de febrero de 2.011 a hs. 09.30
Oposición: 11 de febrero de 2.011 a hs. 09.30
Notificaciones: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la presentación del Acta de
Dictamen.
Impugnaciones al dictamen: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la notificación del
mismo.

Lugar de Inscripciones e informes: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas
— Avda. Bolivia 5150 — Campo Castañares, en el horario de atención al público de lunes a viernes en el
horario de 10,00 a 13,00 y de 15,00 a 17,00, salvo el día de cierre de Inscripciones hasta las 12 hs,
realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc", el cual deberá solicitarse en la dirección antes
mencionada, adjuntando un Curriculum Vitae y la respectiva Documentación Probatoria.

ARTICULO 4°.- Hágase saber la Prof. Susana Briones de Güttling, a los miembros de la Comisión
Asesora y publíquese en cartelera. Cumplido, RESÉRVESE.

DDN
mpc


	Page 1
	Page 2

